

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun. Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Semnalizare de incendiu (04/03-2017-1-SI)**

Valoarea de deviz 162 217 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	899,130	42,80	38 482,764
		Total manopera				38 480

Materiale:

1.	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, 600x600x350	buc	1,000	650,00	650,000
2.	010	Cablu КПСЭнг(А)-FRHF-2x2x0.20	m	1 450,000	16,00	23 200,000
3.	011	Cablu ББГнг(А)-FRHF 3x1.0 mm2	m	500,000	10,00	5 000,000
4.	012	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	200,000	6,30	1 260,000
5.	015	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	350,000	3,50	1 225,000
6.	017	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	1 500,000	3,50	5 250,000
7.	0175	Teava PE p/u electromontaj d32	m	20,000	12,46	249,200
8.	019	Monoloc de receptie-control a sistemului SI pentru 10 raze, RS-485, IP40, U=24V, 200mA, Texpl= -30/+55 °C, capacitatea de stocare a evenimentelor - 512 (Сигнал-10)	buc	1,000	2 300,00	2 300,000
9.	020	Bloc de declansare a semnalului de alarma cu 4 iesiri In=2A, Umax=100V, Un=12-24V, In=0,14A, IP30, Texpl= -30/+55 °C (C2000-СП1)	buc	1,000	1 150,00	1 150,000
10.	021	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12	buc	1,000	650,00	650,000
11.	022	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,000	350,00	350,000
12.	023	Dulap montat pe perete ИМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc	1,000	456,00	456,000
13.	024	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	10,000	160,00	1 600,000
14.	025	Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc	158,000	165,00	26 070,000
15.	026	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc	5,000	158,00	790,000
16.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,500	46,00	69,000
17.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,000	0,20	60,000
18.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,002	1 920,00	3,840
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,013	125 000,00	1 625,000
20.	1011963	Colofonii de pin	kg	0,089	26,00	2,314

21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,468	36,00	16,848
22.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	40,300	5,00	201,500
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	225,700	7,50	1 692,750
24.	1019852	Vopsea	kg	0,430	25,00	10,750
25.	110-03335	Canale din masa plastica (complet) 25x16mm	m	150,000	8,00	1 200,000
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,393	850,00	334,050
27.	5009030	Flanse	10 buc	18,700	3,00	56,100
28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,665	120,00	799,800
29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	17,200	15,00	258,000
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	268,700	0,15	40,305
31.	5009070	Racordari	10 buc	37,000	1,25	46,250
32.	5009090	Profil de montaj	buc	9,350	2,20	20,570
33.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,075	12,00	12,900
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,430	12,00	5,160
35.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,884	126,00	111,384
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,440	64,00	220,160
Total materiale de construcții						76 987

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	5,20	31,616
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	25,734	5,20	133,817
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	60,678	7,50	455,085
Total utilaje de construcții						621

Total	lei	135 181
TVA	20,00 %	27 036

Total deviz:

162 217

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)